
 

 

 

 

Benzínová sekačka, 3v1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

®



Obsah 

1. Představení 

2. Bezpečnostní opatření 

3. Varovné symboly 

4. Symboly stroje 

5. Popis stroje 

6. Pokyny ke spuštění 

7. Používání stroje 

8. Údržba a servis 

9. Odstraňování problémů 

10. Přeprava 

11. Skladování 

12. Recyklace nebo likvidace vašeho stroje 

13. Záruční podmínky 

 

Úvod 

Děkujeme, že jste si vybrali tento stroj. Jsme přesvědčeni, že oceníte kvalitu a výkon tohoto 

stroje, což vám usnadní práci na dlouhou dobu. Pamatujte, že tento stroj má nejrozsáhlejší a 

odbornou síť technické pomoci, kterou můžete konzultovat při údržbě, odstraňování 

problémů a nákupu náhradních dílů nebo příslušenství. 

Varování! Přečtěte si všechna bezpečnostní varování a všechny pokyny. Nedodržení všech 

níže uvedených varování a pokynů může mít za následek požár nebo vážná zranění. Před 

použitím tohoto stroje si pečlivě přečtěte informace v této příručce týkající se správného 

nastavení a bezpečných technik.  

Pouze sekat trávu. Nepoužívejte tento stroj k jiným neúmyslným účelům. Například: 

Nepoužívejte sekačku na mulčování, k sekání sena nebo keřů a nepoužívejte ji jako mlýn. 

Používání sekačky k jiným účelům, než ke kterým je určeno, může vést k nebezpečným 

situacím.  

Uložte si všechna varování a pokyny pro budoucí použití. Pokud bude v budoucnu prodán, 

nezapomeňte tuto příručku předat novému majiteli.  

Výraz „Spínač v otevřené poloze“ znamená, že spínač je vypnutý a „Spínač v zavřené poloze“ 

znamená, že je spínač zapnutý. 

Pamatujte, že obsluha stroje je odpovědná za škody a nehody způsobené jiným lidem nebo 

věcem. 

Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené nesprávným použitím tohoto 

stroje. 

 

®



Bezpečnostní opatření 

Abyste zabránili nesprávné manipulaci se strojem, přečtěte si před prvním použitím všechny 

pokyny v této příručce. Všechny informace obsažené v této příručce jsou důležité pro vaši 

osobní bezpečnost a bezpečnost lidí, zvířat a věcí kolem vás. Máte-li jakékoli dotazy týkající 

se informací obsažených v této příručce, požádejte odborníka nebo se obraťte na prodejnu, 

kde jste tento stroj zakoupili. 

Následující seznam nebezpečí a preventivních opatření zahrnuje pravděpodobné situace, 

které mohou nastat při používání tohoto stroje. Pokud jste narazili na situaci, která není 

popsána v této příručce, používejte zdravý rozum k tomu, abyste stroj používali 

nejbezpečnějším možným způsobem, nebo pokud vidíte nebezpečí, nepoužívejte stroj. 

Následující seznam nebezpečí a preventivních opatření zahrnuje pravděpodobné situace, 

které mohou nastat při používání tohoto stroje. Pokud jste narazili na situaci, která není 

popsána v této příručce, používejte zdravý rozum k tomu, abyste stroj používali 

nejbezpečnějším možným způsobem, nebo pokud vidíte nebezpečí, nepoužívejte stroj. 

Uživatelé 

Tento stroj byl zkonstruován tak, aby jej mohli používat pouze dospělí, kteří si přečetli tento 

návod a porozuměli mu. Toto zařízení nesmí používat osoby (včetně dětí) se sníženými 

fyzickými, psychickými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností nebo 

znalostí. 

Varování!  

Nedovolte, aby tento stroj používaly nezletilé osoby. 

Varování! 

Nedovolte, aby stroj používali lidé, kteří nerozumí těmto pokynům. Před použitím tohoto 

stroje se s ním seznamte a ujistěte se, že dokonale víte, kde jsou ovládací prvky a 

bezpečnostní zařízení a jak se musí ti používat. 

Řezací nástroj tohoto stroje je velmi ostrý. Je nesprávné používat tento stroj nebezpečně. 

Varování! Tento stroj půjčujte pouze osobám, které jsou s tímto typem stroje obeznámeny a 

umí jej používat. Stroj vždy zapůjčujte spolu s návodem k použití pro uživatele, aby si jej nový 

uživatel mohl pečlivě přečíst a porozumět mu. 

Tento stroj je nebezpečný v rukou neškolených uživatelů. 

 

 

 

®



Osobní bezpečí 

Buďte ostražití, sledujte, co děláte, a při práci s tímto strojem používejte zdravý rozum. 

Vyvarujte se vdechování výfukových plynů. Tento stroj produkuje nebezpečné plyny, jako je 

oxid uhelnatý, které mohou způsobit závratě, mdloby nebo smrt. 

Nepoužívejte tento stroj, pokud jste unavení nebo jste pod vlivem drog, alkoholu nebo léků. 

Okamžik nepozornosti při používání tohoto stroje může způsobit vážné zranění. 

Nikdy nepoužívejte stroj s vadnými kryty nebo bez bezpečnostních zařízení, například 

deflektorů a / nebo lapače trávy.  

Neupravujte ovládací prvky stroje ani předpisy týkající se otáček motoru. 

Před spuštěním stroje vyjměte všechny klíče nebo ruční nářadí ze stroje a z pracovního 

prostoru. Klíč nebo nástroj, který zůstane v blízkosti stroje, se může dotknout části stroje v 

pohybu a může sám vyčnívat a způsobit zranění. 

Nepřeceňujte se. Udržujte obě nohy pevně na místě na zemi a neustále udržujte rovnováhu. 

Nepoužívejte tento stroj na svazích se sklonem větším než 15 stupňů. 

Řezání na hromádky může být nebezpečné. Buďte ostražití při práci nebo pohybu na 

nerovném terénu nebo mokré trávě. Při změně směru na svahu buďte obzvláště opatrní. 

Nedávejte ruce nebo nohy pod sekačku. 

Je-li stroj v chodu, udržujte všechny části těla v bezpečné vzdálenosti od nože. Před 

spuštěním sekačky se ujistěte, že kotouč není v kontaktu s žádným předmětem. 

Je-li stroj v chodu, udržujte všechny části těla v bezpečné vzdálenosti od řezných prvků a 

pohyblivých částí. Před spuštěním stroje se ujistěte, že řezací prvek není v kontaktu s žádným 

předmětem. Okamžik nedbalosti během výkonu stroje může způsobit odříznutí oděvu od 

nástroje oděvem nebo jinou částí těla. 

Držte sekačku oběma rukama na řídítkách a své tělo vždy položte za sekačku. Pokud jste 

nezkušený uživatel, doporučujeme nejprve cvičit na rovném povrchu. 

Pokud stroj neobvykle vibruje, zastavte motor, zkontrolujte stroj a vyhledejte možnou 

příčinu a opravu. Pokud nemůžete zjistit příčinu problému, odneste stroj k servisnímu 

technikovi. 

Nedotýkejte se výfukového potrubí stroje za chodu motoru nebo krátce po jeho zastavení. 

Výfukové potrubí tohoto stroje dosahuje vysoké teploty během provozu motoru a udržuje 

tyto vysoké teploty několik minut po jeho zastavení. 

Nenechávejte stroj bez dozoru. Pokud musíte nechat stroj bez dozoru, vypněte motor, 

počkejte, než se řezačka zastaví, a odpojte kabel od zapalovací svíčky. 

Nepokoušejte se odstranit řezaný materiál z pracovní oblasti, když je řezací nástroj v pohybu. 

Ujistěte se, že je stroj vypnutý, a poté proveďte čištění nečistot. 

®



Nečinné nástroje skladujte mimo dosah dětí. 

PRÁCE A BEZPEČNOSTNÍ ODĚVY 

Správně se oblékněte. Nenoste volné oblečení ani šperky. Vlasy, oděv a rukavice chraňte 

před pohyblivými částmi. Volné oděvy, šperky nebo dlouhé vlasy mohou být zachyceny v 

pohyblivých částech. 

Používejte tento stroj s vhodnou obuví. Nikdy nepoužívejte stroj bosý nebo s sandály nebo 

botami s otevřenou špičkou. 

Používejte ochranu očí a sluchu. 

Používejte tento stroj v dlouhých kalhotách. 

Použití dalšího oděvu a bezpečnostní opatření sníží riziko zranění osob. 

Měli byste mít vždy s sebou: 

- Nástroje 

- Signální páska pro pracovní plochu 

- Mobilní telefon (pro použití v případě nouze) 

VIBRACE 

Dlouhodobé používání stroje vystavuje klienta vibracím, které by v extrémních případech a 

během mnoha hodin používání stroje mohly způsobit „syndrom bílých prstů“ známý také 

jako Raynaudův fenomén. To způsobí snížení taktů prstů a jejich schopnosti regulovat 

teplotu, což vede k nedostatečné citlivosti. Tato nemoc může v extrémních případech 

způsobit problémy s nervovými zakončeními. 

Vystavení vibracím je příčinou syndromu bílých prstů. Chcete-li tento efekt co nejvíce 

minimalizovat, postupujte podle následujících doporučení: 

- Vždy používejte rukavice 

- Vždy mějte ruce v teple 

- Zajistěte, aby řezací zařízení bylo vždy ostré 

- Dělejte si časté přestávky 

- Vždy držte stroj pevně za rukojeti 

Pokud zjistíte některý z příznaků syndromu bílých prstů, okamžitě se poraďte s lékařem. 

BEZPEČNOST V PRACOVNÍM OBLASTI 

Nepoužívejte tento stroj ve výbušném prostředí ani v přítomnosti hořlavých kapalin, plynů a 

prachu.  

Nestartujte stroj v místnosti nebo uzavřeném prostoru. Výfukové plyny a výpary z paliv obsahují oxid 

uhelnatý a škodlivé chemikálie. V případě koncentrace plynů produkovaných špatným větráním 

odstraňte vše, co brání proudění čistého vzduchu z tohoto pracovního prostoru, abyste zlepšili 

ventilaci, a nevracejte se do práce v oblasti, pokud jste oblast správně nevyvětrali a nemáte jistotu, že 

dostatečné, aby se tato koncentrace neopakovala.  

®



Oblast v okruhu 15 metrů kolem stroje by měla být považována za rizikovou oblast, do které nesmí 

nikdo vstoupit, když je stroj v provozu (bezpečnostní oblast). V případě potřeby označte bezpečnostní 

oblast pomocí lan a výstražných značek. 

Během provozu stroje udržujte děti a zvědavé osoby mimo pracovní prostor. Rozptýlení může 

způsobit ztrátu kontroly. Dbejte na to, aby do vašeho pracovního prostoru nevnikly děti, lidé nebo 

zvířata, pokud práci musí provádět současně dvě nebo více osob, vždy zkontrolujte přítomnost a 

polohu ostatních, aby byla zajištěna dostatečná vzdálenost mezi každou osobou, aby byla zajištěna 

bezpečnost. 

Nepoužívejte tento stroj v noci, za mlhy nebo za nízké viditelnosti, které vám nedovolí jasně vidět na 

pracovní plochu. 

Udržujte pracovní prostor čistý a pracujte s dobrým osvětlením. 

Používejte tento stroj pouze za denního světla nebo s dobrým umělým světlem. Nepořádek a tmavé 

oblasti způsobují nehody. Prohlédněte a odstraňte všechny předměty, které by mohly poškodit vás 

nebo stroj. 

Nepoužívejte tento stroj v oblastech, kde je vedení pro podzemní potrubí. Prohlédněte si svůj 

pracovní prostor a odstraňte všechny kameny, dřevo, dráty a cizí předměty, které by se mohly 

řezným nástrojem uvolnit. 

BEZPEČNOST PŘI POUŽÍVÁNÍ PALIV 

DŮLEŽITÉ: Palivo použité pro tento stroj je vysoce hořlavé. Pokud se palivo nebo stroj vznítí, uhaste 

oheň pomocí hasicího přístroje se suchým práškem. 

Benzín a olej jsou nebezpečné; vyvarujte se kontaktu benzinu nebo oleje s pokožkou a očima. 

Nevdechujte je a nepolykejte. Okamžitě vyhledejte svého lékaře, pokud požijete palivo nebo olej. 

Dojde-li při kontaktu s palivem nebo olejem co nejdříve k očištění mýdlem a vodou, pak i nadále 

pociťujte podrážděnou pokožku nebo oči, okamžitě vyhledejte lékaře. 

Nedoplňujte palivo do uzavřených nebo špatně větraných míst. Výpary z paliva a oleje obsahují 

nebezpečné chemikálie. V případě koncentrace plynů produkovaných nedostatečným větráním 

odstraňte vše, co brání proudění čistého vzduchu z oblasti, aby se zlepšilo větrání. Nevracejte se do 

oblasti, pokud jste oblast řádně nevětrali a nemáte jistotu, že větrání je dostatečné, aby se tato 

koncentrace neopakovala. 

Benzín a olej jsou za určitých podmínek extrémně hořlavé a výbušné. Nekuřte a udržujte mimo stroj 

plameny, jiskry nebo zdroje tepla. 

Nekuřte při přepravě paliva, při vyplňování zálohy nebo při práci. 

Nedoplňujte palivo na místech, kde je otevřený oheň, jiskry nebo zdroje tepla. Naplňujte nádrž vždy 

na dobře větraných místech a se zastaveným motorem. V případě úniku paliva nezapomeňte tyto 

netěsnosti před spuštěním úplně vyčistit, přesuňte stroj mimo oblast rozlití a vyvarujte se jakéhokoli 

zdroje vznícení, dokud nezmizí všechny výpary. 

Před nastartováním stroje doplňte palivo. Nikdy nesnímejte víčko palivové nádrže, když je motor v 

chodu nebo když je stroj horký. 

Palivo vždy skladujte ve schválených nádobách, které splňují evropské normy. 

 

®



PÉČE A POUŽÍVÁNÍ TOHOTO STROJE 

Pouze sekat trávu. Nepoužívejte tento stroj k jiným účelům, než pro které je určen. Například: 

sekačku nepoužívejte k mulčování, ke stříhání kartáčů nebo keřů a nepoužívejte ji jako mlýn. 

Používání sekačky k jiným než předpokládaným účelům může vést k nebezpečným situacím. 

Používejte pouze příslušenství stroje, nástroje atd. V souladu s těmito pokyny a v souladu s určením, s 

ohledem na pracovní podmínky a vývoj. Použití této sekačky pro jiné než určené operace může vést k 

nebezpečným situacím. 

Zkontrolujte, zda jsou všechna bezpečnostní zařízení nainstalována a v dobrém stavu. 

Pamatujte, že obsluha stroje je odpovědná za nebezpečí a nehody způsobené jiným lidem nebo 

věcem. Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené nesprávným nebo nesprávným 

použitím tohoto stroje. 

Řezný nástroj je velmi ostrý. Nedodržení pokynů může způsobit vážné poškození. 

Při používání stroje držte tělo mimo dosah řezného nástroje. 

Netlačte na stroj silou. Použijte tento stroj ke správné aplikaci. Používání stroje pro typ práce, která 

má být provedena, vám umožní pracovat lépe a bezpečněji. 

Nepoužívejte tento stroj, pokud se přepínač nepřepíná mezi „otevřeným“ a „uzavřeným“. Každý 

stroj, který nelze ovládat spínačem, je nebezpečný a musí být opraven. 

Před zahájením práce se strojem zkontrolujte, zda frézy nejsou v kontaktu s žádným předmětem a 

zda se mohou volně pohybovat. 

Nepoužívejte stroj na strmých svazích, kde nelze zaručit vaši bezpečnost. Pokud pracujete na svazích, 

zpomalte pracovní tempo a zajistěte dobrou stabilitu. 

Udržujte tento stroj udržovaný a ve správném stavu. Zkontrolujte, zda pohyblivé části nejsou 

nesprávně vyrovnány nebo zajištěny, zda nejsou poškozené díly nebo jiné podmínky, které mohou 

ovlivnit provoz tohoto stroje. 

Kdykoli je tento stroj poškozen, před použitím jej opravte. Mnoho nehod je způsobeno špatně 

udržovanými stroji. 

Rukojeti stroje udržujte suché a čisté. Mastné rukojeti jsou kluzké a způsobují ztrátu kontroly nad 

strojem. 

Po nárazu do jakéhokoli předmětu zkontrolujte sekačku, zda není poškozená. je-li kotouč ohnutý, je 

rozbité pouzdro nebo pokud narazíte na jakékoli jiné problémy, které by mohly ovlivnit provoz stroje, 

proveďte nezbytné opravy nebo odneste jednotku do technického servisu. 

Před prováděním jakýchkoli úprav, plnění paliva, výměny příslušenství, čištění, transpozice a 

skladování stroje vypněte stroj, odpojte zapalovací svíčku a ujistěte se, že je řezací nástroj zastaven. 

Tato preventivní bezpečnostní opatření snižují riziko náhodného spuštění tohoto stroje.  

Pokud stroj začne vibrovat zvláštním způsobem, vypněte jej a prohlédněte jej, abyste zjistili příčinu. 

Pokud nemůžete zjistit důvod, odneste stroj k servisnímu technikovi. Vibrace jsou vždy známkou 

problému ve stroji. 

Pokud stroj necháte na pokoji, zastavte jej. 

®



Když vypnete motor, snižte rotační systém motoru. Pokud je motor vybaven palivovým ventilem, po 

zastavení motoru palivo přerušte. 

SERVIS 

Nechejte svůj stroj pravidelně kontrolovat kvalifikovaným servisem pouze s použitím originálních 

náhradních dílů. Tím zajistíte zachování bezpečnosti tohoto stroje. 

Popis stroje 

PODMÍNKY POUŽITÍ 

Tento stroj používejte pouze k sekání trávy. Nepoužívejte tento stroj k jiným neúmyslným účelům. 

Například: sekačku nepoužívejte k mulčování, ke stříhání kartáčů nebo keřů a nepoužívejte ji jako 

mlýn. Používání sekačky k jiným než určeným činnostem může vést k nebezpečným situacím. 

Používejte tento stroj venku, v suchém prostředí a při teplotách mezi 5 ° C a 45 ° C. 

Pamatujte, že obsluha stroje je odpovědná za zranění a nehody způsobené jiným osobám nebo 

věcem. Výrobce v žádném případě nenese odpovědnost za škody způsobené nesprávným nebo 

nesprávným použitím tohoto stroje. 

PODROBNÝ POPIS PRODUKTU 

1. Horní řídítka 

2. Spínací lišta Safet 

3. Vzduchová páka 

4. Taška 

5. Zadní výstupní kryt 

6. Páka pro nastavení výšky 

7. Víčko palivové nádrže 

8. Víčko vzduchového filtru 

9. Tlumič výfuku 

10. Uzávěr plnění oleje 

11. Rukojeť startéru 

12. Křídlová matice 

13. Spodní rukojeť 

14. Rukojeť krytu vaku 

 

 

 

Obrázky a výkresy v této příručce jsou přibližné a nemusí odpovídat skutečnému produktu. 

®



TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA 

Popis Sekačka na trávu 

Značka HOTECHE 

Model HTG840302 

Motor Čtyřtaktní motor 

Objem motoru (cm3) 139 

Maximální výkon (kW) / (min-1) 2,2 

Maximální otáčky motoru (min-1) 3000 

Výška sečení (mm) 8 pozic (25-75) 

Trakce Ano 

Šířka řezu (mm) 510 

Velikost tašky (L) 60 

Objem oleje v klikové skříni (L) 0,6 

Zaručená úroveň výkonu soudu Lw (dB (A)) 96 

Hmotnost 35 

 

Výše uvedené technické vlastnosti lze upravit bez předchozího upozornění. 

Pokyny ke spuštění 

ROZBALENÍ A SEZNAM MATERIÁLŮ 

Tento stroj obsahuje následující položky, které najdete uvnitř krabice: 

- Stroj 

- Horní rukojeť 

- Spodní rukojeť 

- Taška 

- Šroub horní rukojeti a křídlová matice 

- Spodní matice rukojeti 

- Spodní šrouby rukojeti 

- Pojistný kroužek pro uchycení kabelu 

- Návod k použití 

®



Opatrně vyjměte všechny položky z krabice a ujistěte se, že jsou zde všechny uvedené položky. 

Pečlivě zkontrolujte výrobek, aby nedošlo k poškození prvků. 

Pokud najdete poškozené nebo chybějící součásti, nepoužívejte stroj, dokud nebude závada 

odstraněna nebo dokud nebudou vyměněny všechny chybějící součásti. Používání stroje bez všech 

jeho částí nebo vadných dílů může způsobit vážné zranění. 

SESTAVENÍ 

Montáž rukojeti 

Umístěte spodní rukojeť a po zasunutí šroubů utáhněte matice. 

 

 

 

Umístěte horní rukojeť na spodní řídítka a po zasunutí šroubů utáhněte křídlové matice.  

 

 

 

 

 

Umístěte pojistný kroužek pro kabel.  

 

 

 

 

 

Sestavení pytle Zvedněte zadní výstupní otvor a zajistěte výčnělky na šasi tašky (1) k 

upevnění zadních řídítek (2).  

 

 

 

 

 

 

 

®



POHONNÉ HMOTY 

DŮLEŽITÉ: Palivo použité pro tento stroj je vysoce hořlavé. Pokud se palivo nebo stroj zapálí, uhaste 

oheň pomocí hasicího prášku. 

Benzín a olej jsou za určitých podmínek extrémně hořlavé a výbušné. Nekuřte a udržujte mimo stroj 

plameny, jiskry nebo teplo.  

Použijte bezolovnatý benzín 95 oktanový. 

Nepoužívejte palivo, které bylo skladováno déle než 2 měsíce. Palivo skladované příliš dlouho 

způsobí, že startování stroje bude obtížnější a bude mít za následek neuspokojivý výkon motoru. 

Pokud bylo palivo v palivové nádrži stroje po dobu delší než dva měsíce, vyprázdněte nádrž a 

nahraďte ji palivem v perfektním stavu. 

NAPLNĚNÍ PALIVOVÉ NÁDRŽE 

- Vyberte vhodnou oblast pro provedení této operace 

- Sejměte víčko palivové nádrže a doplňte palivo 

- Pevně uzavřete víčko palivové nádrže a veškeré palivo, které se rozlilo, odstraňte suchým hadříkem. 

VAROVÁNÍ: 

Před doplňováním paliva zastavte motor. 

Nestartujte stroj v místnosti nebo uzavřeném prostoru. Výfukové plyny, výpary z paliva a oleje 

obsahují oxid uhelnatý a škodlivé chemikálie. V případě hromadění plynů produkovaných špatným 

větráním odstraňte vše, co brání proudění čistého vzduchu z pracovního prostoru, aby se zlepšilo 

větrání. Vraťte se do práce v okolí, dokud si nejste jisti, že jste oblast řádně odvětrali a máte jistotu, 

že větrání je dostatečné, aby se v této koncentraci neopakovalo. 

Před spuštěním stroje se oddělte nejméně 3 metry od oblasti doplňování paliva. 

Před nastartováním stroje doplňte palivo. Nikdy nesnímejte víčko palivové nádrže, když je 

motor v chodu nebo když je stroj horký. 

Nepoužívejte paliva, jako je ethanol nebo methanol. Tato paliva poškodí motor stroje. 

MOTOROVÝ OLEJ 

Z přepravních důvodů pochází motor vašeho stroje z výroby bez oleje. Před prvním 

spuštěním motoru musíte motor naplnit olejem. 

Tento motor používá kvalitní olej pro čtyřtaktní viskozitu 20w-40. 

Objem klikové skříně motoru je 0,6 l.  

Naplnění olejové vany: 

- Postavte stroj na rovný, vodorovný a přehledný povrch. 

- Odšroubujte víčko plnicího otvoru oleje. 

- Vložte naplněnou 0,6 l olejové trubice. 

®



- Počkejte 1 minutu, než olej zcela spadne do klikové skříně. 

- Měrku z oleje očistěte hadříkem. 

- Vložte tyč a našroubujte víčko oleje. 

- Znovu vyšroubujte zátku a zkontrolujte hladinu oleje na měrce oleje. Značka zanechaná 

olejem musí být mezi minimální a maximální značkou. 

- Pokud je značka pod minimem, přidejte trochu více oleje a proveďte novou kontrolu. 

- Pokud je značka nad maximem, budete muset z klikové skříně odstranit olej. Nakloňte stroj 

a vylijte trochu oleje (na konec trubky vložte nádobu, aby se zabránilo rozlití oleje na stroj 

nebo na zem). 

SPUŠTĚNÍ 

KONTROLNÍ BODY PŘED UVEDENÍM DO PROVOZU 

Nepoužívejte stroj, pokud je poškozený nebo nesprávně regulovaný. 

Používejte tento stroj k účelu, pro který byl navržen. Jakékoli jiné použití může být 

nebezpečné pro uživatele, pro stroj a pro osoby, zvířata a věci, které se mohou nacházet v 

okolí. 

Zkontrolujte: 

- Stroj kompletně vyhledejte a uvolněné a poškozené díly (šrouby, matice atd.). 

- Že nedochází k úniku paliva. 

- Hladina oleje v klikové skříni. 

- Vzduchový filtr je čistý. V případě potřeby vyčistěte filtr. 

Před použitím stroje utáhněte, opravte nebo vyměňte vše, co potřebujete. 

Na tomto stroji nepoužívejte žádné příslušenství jiné než doporučené společností HOTECHE, 

protože jeho použití by mohlo vést k vážnému zranění uživatele, stroje a osob, zvířat a věcí v 

blízkosti stroje. 

Před spuštěním sekačky se ujistěte, že pohyblivé části stroje nejsou v kontaktu s žádným 

předmětem. 

SPUŠTĚNÍ MOTORU 

Nastartujte motor opatrně, v souladu s pokyny, a nohy od nože. 

Při spouštění motoru sekačku nenaklánějte, pokud pro spuštění nemusí být stroj nakloněn. V 

takovém případě jej více než bezpodmínečně nenaklánějte a zvedejte pouze část nejdále od 

obsluhy. 

 

 

®



STUDENÉ STARTOVÁNÍ MOTORU 

Postavte stroj na rovný a stabilní povrch, abyste jej mohli nastartovat. 

 

Před startů stiskněte 3x benzinové čerpadlo (základní nátěr). 

 

 

Zatlačte na bezpečnostní spínací lištu, dokud se nedotkne horní rukojeti. 

 

 

Postavte se za sekačku, jak je znázorněno na obrázku, a zatáhněte za startovací lano, dokud 

nenastartuje motor. 

 

Než začnete stroj používat, nechejte jej několik minut zahřát. 

POUŽÍVÁNÍ 

Používejte tento stroj pouze k určeným účelům. Používání tohoto stroje k jinému použití je 

nebezpečné a může způsobit újmu na zdraví a / nebo poškození stroje. 

Nestartujte stroj v místnosti nebo uzavřeném prostoru. 

Výfukové plyny a páry paliva a oleje obsahují oxid uhelnatý a škodlivé chemikálie. V případě 

koncentrace plynů produkovaných špatným větráním odstraňte vše, co brání proudění 

čistého vzduchu, abyste zlepšili ventilaci z pracovního prostoru, a nevracejte se do práce v 

pracovním prostoru, pokud nemáte řádně větraný prostor a nemáte dostatečné větrání to se 

tato koncentrace už nestane. 

Sekačku nikdy neprovádějte sekání se zpátečkou nebo tahem. Buďte opatrní, když zacouváte 

nebo táhnete sekačku směrem k sobě. 

Nenaklánějte stroj s běžícím motorem, kromě zvláštních případů, kdy musíte začít sekat 

plochu s vysokou trávou. Pouze v tomto případě můžete mírně zvednout přední kola, abyste 

usnadnili vstup sekačky do pracovního prostoru. Zastavte motor sekačky, pokud jej nakloníte 

na jiný povrch než trávu a při přepravě sekačky na místo řezu a z něj. 

Nikdy nenechávejte stroj bez dozoru. 

Nedotýkejte se horkých částí stroje za chodu motoru nebo po jeho použití, jako jsou 

výfukové plyny, zapalovací svíčky nebo kabely vysokého napětí. 

Vždy dodržujte bezpečnostní pravidla uvedená v této příručce. 

 

®



SEŘÍZENÍ VÝŠKY SEČENÍ 

VAROVÁNÍ! Než začnete s nastavením výšky, zastavte stroj a počkejte, dokud se kotouč 

nezastaví. Po vypnutí motoru potřebuje nože chvíli, aby se úplně zastavilo. 

Chcete-li regulovat nastavení výšky sečení, stiskněte úroveň sekačky od sekačky a posuňte ji 

dopředu nebo dozadu do požadované výšky. 

 

ÚDRŽBA A SERVIS 

Až dokončíte práci se strojem, proveďte následující údržbářské 

práce a buďte opatrní, abyste v budoucnu zajistili hladký chod tohoto stroje. 

Pro úplnou údržbu doporučujeme vzít sekačku k servisnímu technikovi. 

Údržbu provádějte s frekvencí uvedenou v následující tabulce: 

Operace          

Zkontrolujte, zda nejsou 
uvolněné díly 

X         

Zkontrolujte stav nožů X         

Zkontrolujte hladinu oleje X         

Vyměňte motorový olej  x X x x x  x X 

Vyčistěte vzduchový filtr    X x x    

Zkontrolujte zapalovací svíčku     x  X   

Naostřete čepel    x x x    

 

VAROVÁNÍ! Neupravujte stroj ani řezné prvky (čepel). Nesprávné použití těchto prvků může 

způsobit VÁŽNÉ OSOBNÍ POŠKOZENÍ NEBO SMRT. 

 

 

 

®



ÚDRŽBA A PÉČE PO POUŽITÍ 

Až dokončíte práci se strojem, proveďte následující údržbářské práce a buďte opatrní, abyste 

v budoucnu zajistili hladký chod tohoto stroje. 

OBECNÉ KONTROLNÍ BODY A ČIŠTĚNÍ 

Udržujte stroj v čistotě, zejména v oblasti palivové nádrže a v blízkosti vzduchového filtru. 

Čištění oblasti čepele: 

- Vypněte motor a nechejte jej vychladnout. 

- Nakloňte boční stranu proti vzduchovému filtru sekačky tak, aby byl vzduchový filtr nahoře. 

- Odstraňte zbytky trávy pomocí škrabky a kartáče. 

- Jakmile odstraníte zbytky trávy, můžete k důkladnějšímu čištění použít proud vody. Přímý 

proud vody směřujte k noži, vnitřku pouzdra a výstupu trysky z klikové skříně do sběrného 

vaku. Trysku vysokotlakého čističe nikdy nesměrujte na převodovku nebo části motoru. 

Pokud se voda dostane do zapalovacího systému nebo karburátoru, dojde k poškození a 

poruchám. 

- Vyměňte sekačku v normální poloze (všechna čtyři kola na zemi), zapněte sekačku a nechte 

ji několik minut běžet. 

KONTROLA HLADINY MOTOROVÉHO OLEJE 

- Postavte stroj na rovný, vodorovný a přehledný povrch. 

- Odšroubujte víčko plnicího otvoru oleje. 

- Měrku z oleje očistěte hadříkem. 

- Vložte tyč a našroubujte víčko oleje. 

- Znovu vyšroubujte zátku a zkontrolujte hladinu oleje na měrce oleje. Značka zanechaná 

olejem musí být mezi minimální a maximální značkou. 

- Pokud je značka pod minimem, přidejte trochu více oleje a proveďte novou kontrolu. 

- Pokud je značka nad maximem, budete muset z klikové skříně odstranit olej. Nakloňte 

sekačku a vylijte trochu oleje (na konec trubky vložte nádobu, aby se zabránilo rozlití oleje na 

stroj nebo na zem). 

PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA 

VZDUCHOVÝ FILTR 

Nečistoty ve vzduchovém filtru způsobí snížení výkonu stroje. Zkontrolujte a vyčistěte tento 

prvek. Pokud zjistíte poškození nebo úpravy filtru, vyměňte jej za nový. 

1. Odstraňte ochranný kryt z filtru odblokováním zámku. 

2. Vyjměte filtr. 

®



3. Prach z filtru můžete vyčistit třepáním proti tvrdému povrchu nebo foukáním. 

4. Nainstalujte filtr do stroje. 

5. Nasaďte ochranný kryt. 

Poznámka: Motor nesmí nikdy pracovat bez nainstalovaného vzduchového filtru. 

VÝMĚNA MOTOROVÉHO OLEJE 

Výměnu oleje provádějte, jen když je motor stále horký. 

VAROVÁNÍ! Nesmíte vrhat starý olej do potrubní sítě nebo na Zemi. Kontaminace 

podzemních vod a podzemních vod podléhá vysokým pokutám. Na čerpacích stanicích jsou 

umístěny speciální sbírky. Pokud ne, příslušný úřad vám poskytne příslušné informace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro snadnou implementaci, čištění a bezpečnost doporučujeme olej vyčistit. 

Výměna oleje: 

- Postavte stroj na rovný, vodorovný a přehledný povrch. 

- Vyprázdněte motorový olej: 

(a) Pokud nasává použitý olej: odstraňte zátku motorového oleje a vysajte motorový olej 

zasunutím trubice čističe (není součástí dodávky) na dno. 

(b) Pokud se rozhodnete vypouštěcí zátku vypouštěcí zátkou vyprázdnit, vezměte prosím na 

vědomí trajektorii, kterou bude olej sledovat při pádu do podvozku sekačky, umístěte velkou 

nádobu, abyste zachytili veškerý olej, než se rozlije na zem. 

Doporučujeme, abyste do oblasti, ve které budete olej vyměňovat, položili velkou plastovou 

krytinu, aby olej neklesl na zem. Jakmile je pracovní prostor připraven, sejměte vypouštěcí 

zátku oleje a sekačku lehce nakloňte tak, aby olej vytekl a spadl do nádoby. 

Vyprázdněte motorový olej do vhodné nádoby, abyste jej mohli nosit na řádně čistém místě. 

Vložte náplň 0,6 l olejové trubice. 

Počkejte 1 minutu, až olej úplně spadne do klikové skříně. 

®



Měrku z oleje očistěte hadříkem. 

Vložte tyč a našroubujte víčko oleje. 

Znovu odšroubujte zátku a zkontrolujte hladinu oleje na měrce oleje. Značka zanechaná 

olejem musí být mezi minimální a maximální značkou. 

Pokud je značka pod minimem, přidejte trochu více oleje a proveďte novou kontrolu. 

KONTROLA SVÍČKY 

Pokud jde o spuštění stroje, nejčastější problémy způsobují špinavá zapalovací svíčka nebo 

špatný stav. Očistěte a pravidelně kontrolujte zapalovací svíčku. Zkontrolujte správnost 

mezery mezi elektrodami (0,6-0,7 mm). 

 

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 

Komprese válců je 
normální 

Zapalovací svíčka je 
v pořádku 

Pravděpodobná příčina 
Nápravné 
opatření 

YES YES 

V nádrži není palivo 
Naplňte palivovou 

nádrž palivem 

Benzínový filtr je 
znečištěný 

Vyčistěte filtr 

V palivu je voda Vyměňte palivo 

Špatný druh benzínu 
Zvolte správné 

palivo 

Karburátor je 
znečištěný 

Nechte opravit 
technikem 

YES NO 

Přepínač je v poloze 
„O“ 

Přepněte na „I“ 

Zapalovací svíčky jsou 
znečištěné 

Vyčistěte svíčku 

Zapalovací svíčka není 
připojena 

Zapojte svíčku 

Žádná komprese 
YES 

Zapalovací svíčka je 
uvolněná 

Utáhněte svíčku 

Píst a jeho segmenty 
jsou opotřebované 

Nechte opravit 
technikem 

Válec je poškrábaný 
Nechte opravit 

technikem 

Motor se netočí Studený motor 
Nechte opravit 

technikem 

 

®



Pokud motor motoru nepracuje správně (nedostatek energie, nestabilní volnoběh atd.) Níže, 

je to řada příznaků, jejich pravděpodobných příčin a řešení. 

Symptom Pravděpodobná příčina Nápravné opatření 

Přístroj pípne 

Opotřebované segmenty 
Zašlete stroj servisnímu 

technikovi. 

Použitý píst 
Zašlete stroj servisnímu 

technikovi. 

Vůle klikového hřídele 
Zašlete stroj servisnímu 

technikovi. 

Povolte spojku 
Zašlete stroj servisnímu 

technikovi. 

Motor se přehřívá 

Špinavé výfukové potrubí 
Zašlete stroj servisnímu 

technikovi. 

Nevhodné palivo Vyměňte palivo 

Špinavý karburátor 
Zašlete stroj servisnímu 

technikovi. 

Motor se neprotáčí 

Znečištěný vzduchový filtr Vyčistěte filtr 

Znečištěný vzduchový filtr Vyčistěte filtr 

Špatně nastavený karburátor 
Zašlete stroj servisnímu 

technikovi. 

Motor se zastaví nebo 
neudrží klidový stav. 

Špatně nastavený karburátor 
Zašlete stroj servisnímu 

technikovi. 

 

V případě, že nebudete schopni problém vyřešit, odneste svůj stroj ke kontrole servisu. 

Chcete-li vyhledat poprodejní servis nejblíže vašemu místu, kontaktujte prodejní místo, kde 

jste zařízení zakoupili. 

SKLADOVÁNÍ 

Jakmile je stroj vypnutý, počkejte, až stroj vychladne, než jej uložíte. Po vypnutí motoru zůstane 

výfukové potrubí stroje horké. Neskladujte stroj nikdy na místech v blízkosti hořlavých materiálů 

(sušená tráva nebo dřevo ..), plynů nebo paliv. 

Uložte stroj na místo, které není přístupné dětem nebo na kterém by to mohlo představovat 

nebezpečí pro kohokoli a které je suché, čisté a při teplotě mezi OC a 45 ° C. 

 

®



Před uskladněním stroje se řiďte pokyny v kapitole údržby. 

Pokud plánujete skladovat stroj na uzavřeném místě, nejprve vypusťte palivo. Páry by mohly 

přijít do styku s plamenem nebo horkým tělesem a vznítit se. Pokud musí být palivová nádrž 

vyprázdněna, musí to být provedeno venku a v souladu s předpisy pro recyklaci. 

Abyste snížili riziko požáru, udržujte motor, tlumič výfuku a palivovou nádrž v čistotě tím, že 

odstraníte zbytky řezaného materiálu, oleje a tuku. 

 

 

V případě potřeby reklamace prosím kontaktujte svého prodejce! 

Dovozce: AHProfi s.r.o, Letkovská 38, 32600 Plzeň 

 

 

 

 

 

®


